
Pozvánka na konferenci  
pořádanou za finanční podpory Ústeckého kraje  

(č. dotace 15/SML0773),   
Severočeských dolů a.s. a statutárního města Mostu

19. listopadu 2015

Most | sportovně-rekreační areál Benedikt

Stav a vývoj kvality 
ovzduší

ÚSteckého kraje



Pozvánka na konferenci

cíl konference 

Cílem konference je připomenout odborné veřejnosti, politikům, zastupitelům obcí, 
pracovníkům státní správy i podnikové sféry, pedagogům i studentům v Ústeckém kra-
ji stav ovzduší před sametovou revolucí a seznámit je s vývojem kvality ovzduší po sa-
metové revoluci. V průběhu konference bude pozornost věnována emisím, imisím, jejich 
monitoringu, vlivu na zdraví člověka, ekosystémy i zemědělskou produkci, předchozím  
i současným zdrojům znečišťování ovzduší, ale i zajímavým statistickým údajům a výsled-
kům aktivit a výzkumných projektů, zabývajících se kvalitou ovzduší. Vše bude zaměřeno 
na Ústecký kraj. 

organizační zajištění konference

Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 
Ekologické centrum Most pro Krušnohoří
tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most
E-mail: ecmost@vuhu.cz

kontaktní osoba: 
Ing. Milena Vágnerová
E-mail: vagnerova@vuhu.cz 
Mobil: 602 109 202
Tel.: 476 208 716

Těšíme se na Vaši účast na konferenci.

Most

© http://benediktmost.cz/



Program konference 19. 11. 2015

08:30 - 09:30 setkání a registrace účastníků

09:30 - 09:40 Ing. Marcela Šafářová, Ph.D.
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s.

Úvod a zahájení konference09:40 - 09:50 Mgr. Jan Paparega
statutární město Most

09:40 - 10:00 Mgr. Pavel Gadas
Ministerstvo životního prostředí ČR

i. Blok ÚStecký kraj a ovzduší

10:00 - 10:20 Ing. Pavel Machálek
ČHMÚ

vývoj kvality ovzduší v regionu  
z hlediska emisí

10:20 - 10:40 RNDr. Josef Keder, CSc.
ČHMÚ, Observatoř Tušimice

vývoj kvality ovzduší v regionu  
z hlediska imisí

10:40 - 11:00 Ing. Roman Bechtold
ČSÚ Ústí nad Labem

Statistika životního prostředí 
a vybrané demografické údaje 
Ústeckého kraje 

11:00 - 11:20 Ing. Dagmar Cettlová
Krajský úřad

Programy a opatření ke zlepšení 
ovzduší Ústeckého kraje - „aktivity 
Ústeckého kraje ke snížení znečištění 
z lokálních topenišť“

11:20 - 11:40 RNDr. Lubomír Paroha 
Severočeské doly a.s. StoP Prach

11:40 - 13:00 oběd formou rautu

ii. Blok znečištění ovzduší

13:00 - 13:20 MUDr. Helena Kazmarová
Státní zdravotní ústav

znečišťující látky v ovzduší z hlediska 
vlivu na zdraví

13:20 - 13:40 RNDr. Ivan Beneš, CSc.
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí n/Labem 

vývoj znečištění ovzduší Ústeckého 
kraje z hlediska zÚ

13:40 - 14:10 RNDr. Jan Hovorka, Ph.D.
Univerzita Karlova

charakterizace a odhad zdrojů  
atmosférického aerosolu

14:10 - 14:30 Ing. Bc. Ivan Novák
Ministerstvo dopravy

vliv silniční dopravy na kvalitu 
ovzduší

14:30 - 14:50
doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu 
a okrasné zahradnictví, v.v.i.

Stav a vývoj znečištění  v Ústeckém 
kraji na základě bioindikované 
depozice hlavních toxických kovů  
a rizikových prvků 

14:50 - 15:10 Ing. Sergej Usťak, CSc.
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.

vliv znečištění ovzduší na zemědělské 
ekosystémy Ústeckého kraje

15:10 - 15:30 přestávka



iii. Blok imiSní monitoring

15:30 - 15:50 Mgr. Jan Horálek 
ČHMÚ

Stav znečištění ovzduší v evropě  
a čr a jeho monitoring

15:50 - 16:10 Mgr. Lenka Janatová 
ČHMÚ Ústí nad Labem

vývoj monitoringu venkovního ovzduší  
v Ústeckém kraji 

16:10 - 16:20 Ing. Milena Vágnerová
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s./ECM

Úloha a poslání ekologického centra 
most pro krušnohoří v regionu

iv. Blok Praktické výSledky výzkumu a oPatření v oBlaSti ovzduší

16:20 - 16:35 Ing. Petr Svoboda, CSc.
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. atmosferický aerosol a těžební činnost

16:35 - 16:50 Ing. Jan Brejcha
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. mostecké jezero a jeho vliv na ovzduší

16:50 - 17:00 závěr konference

Změna programu vyhrazena.

©
 P

. F
le

iš
m

an
©

 P
. F

le
iš

m
an



organizační údaje

Termín konání:   čtvrtek 19. listopadu 2015 od 9.30 do 17.00
Místo konání:      sportovně-rekreační areál Benedikt, Rekreační 1048, 434 01 Most

základní informace 

Jednacím jazykem konference bude čeština. Pro účastníky konference bude zajištěn oběd 
a občerstvení během přestávek. Ubytování účastníků pořadatel nezajišťuje, ale s provozo-
vatelem areálu konání konference je domluvena nestandardní zvýhodněná cena ubytová-
ní. 

Sborník konference nebude vydáván v tištěné verzi, účastníci konference obdrží po konfe-
renci přístupové heslo k prezentacím, ke kterým autor prezentací udělil souhlas. Součástí 
konference bude prezentace tematických posterů. V průběhu přestávek v jednání konfe-
rence bude k dispozici čas i prostor pro neformální setkávání účastníků.

Pokyny pro prezentující

Prezentace je nutné doručit organizátorovi konference nejpozději do 16. listopadu 2015 na  
e-mail: cerna@vuhu.cz.

Délka trvání prezentace by měla být 15 minut + 5 minut na diskusi. Všechny přednášky 
musí být vytvořeny jako PowerPoint prezentace pro projekci. Laptop, data-projektor a další 
příslušenství budou k dispozici. 

Pokyny pro účastníky

V případě zájmu, využijte, prosím, přihlášku umístěnou na www.vuhu.cz či www.ecmost.cz.
Vyplněnou přihlášku zašlete nejpozději do 15. října 2015 na adresu: Výzkumný ústav 
pro hnědé uhlí a.s., tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most, tel. 476 208 716, 476 208 706,  
e-mail: cerna@vuhu.cz. 

Kapacita sálu je omezena, max. účast 80 lidí.

Účastnický poplatek za 1 osobu činí: 300,- Kč (vč. DPH) 

Tento poplatek zahrnuje: účast na jednání, přístupové heslo, občerstvení, oběd. 

Účastnický poplatek poukažte, prosím, na účet 3102-491/0100, variabilní symbol č. 8467. 
Do zprávy pro příjemce uveďte své jméno a příjmení a vysílající organizaci. Na zákla-
dě řádně vyplněné závazné přihlášky a připsané platby na náš účet vyhotovíme daňový  
doklad, který zašleme na Vaši adresu. V případě neúčasti závazně přihlášeného účastníka 
zašle pořadatel přístupové heslo  na jeho kontaktní adresu. Účastnický poplatek pořadatel 
nevrací.

registrace účastníků bude probíhat od 8.30 h, vlastní program konference od 9.30 h do 
17.00 h. Žádáme účastníky o včasnou registraci, abychom zabránili zdržení začátku kon-
ference. 



Pokyny pro ubytování

Účastníci konference se mohou ubytovat za zvýhodněnou konferenční cenu ve výši  
500,- Kč včetně DPH/1 noc a osobu v místě konání konference, a to již den před zahájením 
konference; tj. 18. listopadu až do dne po skončení konference; tj. 20. listopadu (max.  
2 noci). V případě zájmu o ubytování  je nutné provést rezervaci nejpozději do 30. října 
2015, při ubytování je nutné zdůraznit, že se jedná o účastníka konference.

Ubytování je možné v nově zrekonstruovaných bungalovech v přírodním prostředí, se dvě-
ma pokoji a vlastním sociálním zařízením či v moderně vybavených pokojích s vlastním 
sociálním zařízením. 

Ve všech pokojích je zakázáno kouření.

Areál Benedikt nabízí spoustou možností sportovního a kulturního vyžití, velký výběr relax 
aktivit, klimatizovanou bowlingovou hernu, restauraci, kavárnu - http://benediktmost.cz/

©
 P

. F
le

iš
m

an

©
 P

. F
le

iš
m

an

©
 P

. F
le

iš
m

an

©
 P

. F
le

iš
m

an



závazná přihláška na konferenci

vyplněnou přihlášku zašlete na adresu:
Ekologické centrum Most pro Krušnohoří
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s.
tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most
nebo na e-mail: cerna@vuhu.cz

Titul, jméno, příjmení

Titul, jméno, příjmení 
(další účastníci)

Adresa plátce (firmy)

Č. účtu plátce

DIČ (IČO)

Telefon

E-mail

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník 
odesláním této přihlášky organizátorovi akce společnosti Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. souhlas se zpracováním 
osobních údajů pro účely administrativy spojené s pořádáním konferencí a seminářů.

Účastnický poplatek: 300,- Kč vč. DPH. 

Přihlášku s potvrzením o zaplacení poplatku zašlete nejpozději do 15. října 2015 e-mailem 
na adresu: cerna@vuhu.cz 

Účastnický poplatek zašlete na účet:
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s., tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most, 
DIČ: CZ44569181, 
č. účtu: 3102-491/0100, 
Variabilní symbol: 8467

Razítko a podpis 
objednavatele, datum




